
 

                                                                              
UCHWAŁA Nr XIII/120/2026 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WARPNIE 
 

z dnia 28 stycznia 2026r. 
 

w sprawie zmiany uchwały nr XII/101/2025 Rady Miejskiej w Nowym 
Warpnie z dnia 11 grudnia 2025 roku, w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Nowe Warpno na rok 2026 
 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153)  
 
Rada Miejska w Nowym Warpnie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale nr XII/101/2025 Rady Miejskiej w Nowym Warpnie z dnia 11 grudnia 
2025 r., w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowe Warpno na rok 2026 wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 751.316,82 zł, w tym: 
1) zmniejsza się dochody na zadania własne o kwotę 761.752,16 zł 
2) zwiększa się wydatki na zadania zlecone o kwotę 10.435,34 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 751.316,82 zł, w tym: 

1) zmniejsza się wydatki na zadania własne o kwotę 761.752,16 zł 
2) zwiększa się wydatki na zadania zlecone o kwotę 10.435,34 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do niniejszej uchwały. 
3. Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 7.603.934,67 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

 - niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, w ramach 
Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19, nagroda w konkursie „Rosnąca odporność” w 
wysokości 172.000,00 zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, z projektu 
grantowego pn. „Cyberbezpieczny Samorząd” w wysokości 46.487,42 

- nadwyżką z lat poprzednich w kwocie 7.385.447,25 zł. 

4. § 5 otrzymuje brzmienie „§ 5.  W budżecie zmienia się kwoty rezerw:  

1) Ogólną w wysokości 250.000,00 zł, 
2) Celową w kwocie 60.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

5.  § 10 otrzymuje brzmienie „§ 10. Ustala się przychody i koszty samorządowych zakładów 
budżetowych (Załącznik Nr 8): 

1) Przychody w wysokości 4.154.150,00 zł 
2) Koszty w wysokości 4.249.900,00 zł.” 

6. § 11 otrzymuje brzmienie „§ 11. Ustala się dotacje: 



 

1) Dla jednostek sektora finansów publicznych: 
a) przedmiotowe (Załącznik Nr 9) w wysokości 172.550,00 zł, 
b) podmiotowe (Załącznik nr 10) w wysokości 150.000,00 zł, 
c) celowe na zadania własne (Załącznik Nr 11) w wysokości 428.600,00 zł, 

2) Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 
a) celowe (Załącznik Nr 12) w wysokości 218.600,00 zł.” 

7. § 12 otrzymuje brzmienie „§ 12. Ustala się dochody i wydatki planowane w ramach 
Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 o których mowa w art. 65 Ustawy z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Załącznik 13) w wysokości: 

1) dochody w wysokości 4.103.138,00 zł 
2) wydatki w wysokości 4.275.138,00 zł.” 

8. Zmienia się załącznik nr 3 do uchwały, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszej uchwały. 

9. Zmienia się załącznik nr 8 do uchwały, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały. 

10. Zmienia się załącznik nr 9 do uchwały, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do niniejszej uchwały. 

11. Zmienia się załącznik nr 12 do uchwały, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do niniejszej uchwały. 

12. Zmienia się załącznik nr 13 do uchwały, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do niniejszej uchwały. 

13. Zmienia się załącznik nr 14 do uchwały, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 8 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 
 1. Dochody ogółem 20.769.084,01 zł, z tego: 
a) dochody własne 20.330.800,67 zł 
b) dochody na zadania zlecone 388.283,34 zł 
 
2. Wydatki ogółem 28.373.018,68 zł, z tego: 
a) wydatki własne 27.984.735,34 zł 
b) wydatki na zadania zlecone 388.283,34 zł. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

 
 
                   

 



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Gospodarka mieszkaniowa 70 000,00 180 000,00 250 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70 000,00 180 000,00 250 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

70 000,00 180 000,00 250 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 000,00 42 880,00 48 880,00

85395 Pozostała działalność 6 000,00 42 880,00 48 880,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

6 000,00 -6 000,00 0,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych

0,00 48 880,00 48 880,00

Rodzina 990 632,16 -984 632,16 6 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 990 632,16 -990 632,16 0,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

990 632,16 -990 632,16 0,00

85595 Pozostała działalność 0,00 6 000,00 6 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0,00 6 000,00 6 000,00

1 066 632,16 -761 752,16 304 880,00

855

Dochody na zadania własne

Dział

700

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIII/120/2026 Rady Miejskiej w Nowym Warpnie  z dnia 28.01.2026 r.

Razem:

853

Strona 1



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Pomoc społeczna 0,00 8 435,34 8 435,34

85295 Pozostała działalność 0,00 8 435,34 8 435,34

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 8 435,34 8 435,34

Rodzina 0,00 2 000,00 2 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00 2 000,00 2 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 2 000,00 2 000,00

0,00 10 435,34 10 435,34

855

Razem:

Dochody na zadania zlecone

Dział

852

Strona 2



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Transport i łączność 50 000,00 150 000,00 200 000,00

60095 Pozostała działalność 50 000,00 150 000,00 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 150 000,00 200 000,00

Administracja publiczna 702 731,00 91 097,84 793 828,84

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 367 731,00 99 097,84 466 828,84

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 137 731,00 -96 560,40 41 170,60

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 574,46 4 574,46

4300 Zakup usług pozostałych 230 000,00 19 097,84 249 097,84

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 72 479,18 72 479,18

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 40 712,82 40 712,82

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 52 914,60 52 914,60

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 879,34 5 879,34

75095 Pozostała działalność 335 000,00 -8 000,00 327 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 97 000,00 107 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 20 000,00 220 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 000,00 -125 000,00 0,00

Różne rozliczenia 120 000,00 190 000,00 310 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 120 000,00 190 000,00 310 000,00

4810 Rezerwy 120 000,00 190 000,00 310 000,00

Oświata i wychowanie 320 000,00 400 000,00 720 000,00

80101 Szkoły podstawowe 300 000,00 300 000,00 600 000,00

4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 50 000,00 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 250 000,00 450 000,00

80104 Przedszkola 20 000,00 100 000,00 120 000,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 100 000,00 120 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 000,00 74 600,00 80 600,00

85395 Pozostała działalność 6 000,00 74 600,00 80 600,00

2780
Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie 
programów polityki zdrowotnej

0,00 80 600,00 80 600,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

5 990,00 -5 990,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

10,00 -10,00 0,00

Rodzina 2 000 000,00 -1 994 000,00 6 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00

855

853

801

758

750

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XIII/120/2026 Rady Miejskiej w Nowym Warpnie  z dnia 28.01.2026 r.
Wydatki na zdania własne

Dział

600

Strona 1



85595 Pozostała działalność 0,00 6 000,00 6 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

0,00 5 000,00 5 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 000,00 1 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 122 000,00 96 550,00 1 218 550,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 105 000,00 67 550,00 172 550,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego

105 000,00 67 550,00 172 550,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 000,00 9 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 9 000,00 10 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 16 000,00 20 000,00 36 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 20 000,00 36 000,00

90095 Pozostała działalność 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 850 000,00 850 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 625

850 000,00 -850 000,00 0,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 625

150 000,00 -150 000,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 57 000,00 70 000,00 127 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 57 000,00 70 000,00 127 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 20 000,00 30 000,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 20 000,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 30 000,00 47 000,00

Kultura fizyczna 204 000,00 160 000,00 364 000,00

92601 Obiekty sportowe 204 000,00 160 000,00 364 000,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 10 000,00 14 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 150 000,00 350 000,00

4 581 731,00 -761 752,16 3 819 978,84Razem:

926

921

900

Strona 2



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Rodzina 32 710,00 10 435,34 43 145,34

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

32 710,00 10 435,34 43 145,34

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 401,56 1 660,00 9 061,56

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 127,10 300,00 24 427,10

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 181,34 40,00 221,34

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 8 435,34 9 435,34

32 710,00 10 435,34 43 145,34Razem:

Wydatki na zadania zlecone

Dział

855

Strona 3



w złotych

Treść
2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach

Nadwyżki z lat ubiegłych

Przelewy na rachunki lokat

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XII/120/2026 Rady Miejskiej w Nowym Warpnie z dnia 28.01.2026 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.

Lp. Klasyfikacja Kwota
1 3 4

Przychody ogółem: 10 200 000,00

1 905 218 487,42

1 994 2 596 065,33

2 957 9 981 512,58

Rozchody ogółem: 2 596 065,33



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8

I.
Zakłady 

budżetowe
  223 000,00         4 154 150,00                        217 550,00                            4 249 900,00                        -                   127 250,00    

1. Zakład 
Gospodarki 
Komunalnej

  223 000,00         4 154 150,00                        217 550,00                            4 249 900,00                        -                   127 250,00    

Koszty

Stan środków 
obrotowych na 

koniec roku

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XIII/120/2026 Rady Miejskiej w Nowym Warpnie z dnia 28.01.2026 r.

ogółem ogółem
w tym: wpłata 

do budżetudotacje
z budżetu

Plan przychodów oraz kosztów samorządowych zakładów budżetowych w 2026 r.

Wyszczególnie
nie

Stan środków 
obrotowych 
na początek 

roku

Przychody



w złotych

Lp. Dział Rozdział §*
Nazwa jednostki

 otrzymującej dotację
Zakres

(przeznaczenie dotacji)
Ogółem kwota 

dotacji
1 2 3 4 5 6 7

1 900 90001 2650
Zakład Gospodarki Komunalnej w Nowym 
Warpnie

dopłata do1 m³ ścieków odbieranych pojazdem 
asenizacyjnym z nieruchomości komunalnych  

67 550,00 

2 900 90001 2650
Zakład Gospodarki Komunalnej w Nowym 
Warpnie

dopłata do 1 m³ ceny ścieków odebranych dla 
mieszkańców Gminy

105 000,00 

172 550,00   

Dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych
udzielone z budżetu Gminy Nowe Warpno

w 2026 r.

Ogółem

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XIII/120/2026 Rady Miejskiej w Nowym Warpnie z dnia 28.01.2026  r.



w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji
1 2 3 4 5 6

1 851 85154 2820
Prowadzenie świetlicy wsparcia dziennego na terenie 
Gminy

60 000,00 

2 852 85295 2820
Utrzymanie miejsca noclegowego dla bezdomnych z 
Gminy Nowe Warpno

3 000,00 

3 853 85395 2780
Program profilaktyki wczesnego wykrywania 
osteoporozy wśród mieszkańców Gminy Nowe Warpno 

80 600,00 

4 921 92120 6570 Remont kościała w Warnołęce 75 000,00 

218 600,00 

Dotacje celowe
udzielone z budżetu Gminy Nowe Warpno

na zadania  gminy  realizowane przez podmioty 
nienależące do sektora finansów publicznych w 2026 r.

Ogółem

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr  XIII/120/2026 Rady Miejskiej w Nowym Warpnie z dnia  28.01.2026 r.



Lp. Dział Rozdział
Dochody 
paragraf

Kwota
Wydatki  
paragraf

Nazwa zadania

Nagroda w 
konkursie 
rosnaca 

odporność 

Programy Inwestycji 
Strategicznych - 

Polski Ład

1 750 75095 4270 Remont korytarza w budynku przy ulicy Kościuszki 3 w Nowym Warpnie 97 000,00 

2 900 90004 6050 Rewitalizacja terenów wiejskich, wkład własny, zadanie w ramach działań LGD 75 000,00 

3 900 90095 6370 4 028 138,00 Budowa plaży miejskiej w Nowym Warpnie

4 900 90095 6370 Budowa plaży miejskiej w Nowym Warpnie 4 028 138,00 

5 921 92120 6090 75 000,00 
Remont koscioła w Warnołęce w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Odbudowy 
Zabytków

6 921 92120 6570
Remont koscioła w Warnołęce w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Odbudowy 
Zabytków

75 000,00 

4 103 138,00 172 000,00 4 103 138,00 

Załącznik nr 7 do Uchwały Nr XIII/120/2026 Rady Miejskiej w Nowym Warpnie z dnia 28.01.2026 r.

Ogółem

Dochody i wydatki  planowane oraz  w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID -19  o którym mowa w art. 65 Ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID - 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw w roku 2026



Dział Paragraf Wartość
758 31 800,00

31 800,00

2100 31 800,00

852 8 000,00
8 000,00

2100 8 000,00

855 6 000,00

6 000,00

2100 6 000,00

45 800,00

Dział Paragraf Wartość
801 31 800,00

20 300,00

4350 17 800,00

4750 2 100,00

4850 400,00

11 500,00

4350 6 000,00

4750 4 500,00

4850 1 000,00

852 8 000,00
8 000,00

3290 8 000,00

855 6 000,00
6 000,00

3290 5 000,00

4350 1 000,00

45 800,00

DOCHODY

Załącznik nr 8 do Uchwały Nr  XIII/120/2026 Rady Miejskiej w Nowym Warpnie z dnia 28.01.2026 r.
FUNDUSZ POMOCY NA REALIZACJĘ ZADAŃ NA RZECZ POMOCY UKRAINIE, W SZCZEGÓLNOŚCI OBYWATELOM UKRAINY DOTKNIĘTYM KONFLIKTEM ZBROJNYM 

NA TERYTORIUM UKRAINY, TYM ZADAŃ REALIZOWANYCH NA TERYTORIUM RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ, JAK I POZA NIM W ROKU 2026

WYDATKI

Rozdział Treść
Różne rozliczenia

75814 Różne rozliczenia finansowe
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy
Pomoc społeczna

85295 Pozostała działalność
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

Rodzina 

85595 Pozostała działalność
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

Razem:

Rozdział Treść
Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

80104 Przedszkola

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy
Pomoc społeczna

85295 Pozostała działalność

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP

Rodzina

Razem:

85595 Pozostała działalność

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy


		2026-02-04T10:55:54+0100




